12. καίτοι] Codd., præter Darm. Marc.

C. et Par. A., omnes καίτοι, quod legit Fic. Edit. καὶ τὸ vitiōse.

13. ὅτι αὐτοῖς] Codd. Med. B. (sed supra lin. ut Ed.) et Par. A. ὅτι. Idem Par. A. Marc. et Vat. αὐτοῖς: sed Vat. in m. ὅτι.

ib. τὴν φορὰν] Codd. ad unum omnes, nt marg. Ed., φορὰ, quod præstat, et iam Ficino placuit. Edit. mal. τὴν διαφορὰν.

16. εἰςτασθεῖσα] Cod. Darm. εἰςτασθεῖσ.

efficiatur? Undenam primo igneum fieri cogitavit, existimans oportere id fieri primum. Cur non similiter aliud? Sed si potuit facere ex eo, quod notio ejus insignita est igne: eur non insignita mundo (prius enim oportuit insigniri toto) mundum simul totum effecit. In ipso namque exegitato totius signaculo illa quoque sunt consignata. Ita certe naturalius judicabitur effecisse. Neque putandum est artificium more fabricavisse: quippe cum artes sint et natura et mundo posteriores. Quandoquidem, quae in singulis quotidie speciebus naturaliter generantur, non ita fiunt, ut primo quidem fiat ignis: deinde reliqua sigillatim: denique mistura cunctorum, imo vero totius simul viventis configurationis necessariam membrorum ad totum complectens connexionem, in menstruis coalescit. Quidnam igitur obstat, quin in ipso reruum ordine ma-

teria simul insignita sit totius mundi figura? in qua quidem figura, et terra, et ignis, et cetera conexa necessario fuerint. Forsan illi ita mundum procreavissent: utpote qui meliorem nacti sint animam. Faber vero mundi ita mundum facere nesciebat, quanquam prævidere magnitudinem cœli, certamque mensuram (obliquamque signorum texturam), et orbis signiferi obliquitatem et motus sub illis actos, et terram, atque ita haec omnia prævidere, ut singulorum ratio, per quam ita se habeant, teneatur, non simulachri ullius est munus, sed alicujus potius potestatis, quæ proficiscatur ab optimis. Quod quidem ipsi quoque vel inviti confitebuntur. Illustratio enim illa diffusa per tenebras diligenter examinata faciet, ut veras mundi causas fateantur. Quid enim oportebat illuminare, si non oportebat omnino? Vel enim secundum naturam, vel præter

21 I γὰρ ἐλλάμπειν ἔδει, εἰ μὴ πάντως ἔδει; ἢ γὰρ κατὰ φύσιν ἡ παρὰ φύσιν, ἀνάγκη. Ἀλλ’ εἰ μὲν κατὰ φύσιν, ἀεὶ οὔτως εἰ δὲ παρὰ φύσιν, καὶ ἐν τοῖς ἐκεῖ ἔσται τὸ παρὰ φύσιν, καὶ τὰ κακὰ πρὸ τοῦ κόσμου τοῦδε. Καὶ οὐχ ὁ κόσμος αἴτιος τῶν κακῶν, ἀλλὰ τὰκεῖ τούτῳ· καὶ τῇ ψυχῇ οὐκ ἐντεῦθεν, ἀλλὰ παρ’ αὐτῆς ἐνταῦθα· καὶ 5 ἥξει ὁ λόγος ἀναφέρων τὸν κόσμον ἐπὶ τὰ πρῶτα. Εἰ δὲ δὴ καὶ ἡ ἔνδη, ὅθεν φανείη· ἡ γὰρ ψυχὴ ἡ νεύσασα, ἥδη δὲν τὸ σκότος, φασὶν, εἶδε καὶ κατέλαμψε. Πόθεν οὖν τοῦτο; εἰ δὲ αὐτὴν φήσουσι ποιῆσαι νεύσασαν, οὐκ ἦν δῆλον, ὅτι, ὅπου ἀν ἐνευσεν, οὐδὲ αὐτὸ τὸ σκότος αἴτιον τῆς νεύσεως, ἀλλ’ αὐτὴ ἡ ψυχῆς φύσις. Τοῦτο δὲ ταῦτὸν 10 ταῖς προηγησαμέναις ἀνάγκαις ὥστε ἐπὶ τὰ πρῶτα ἡ αἴτια.